

# Roślinna Noc Muzeów w Muzeum UG

Europejska Noc Muzeów na stałe wpisała się w harmonogram najważniejszych wydarzeń kulturalnych wielu miast Polski i Europy.

W tym roku po raz pierwszy do instytucji biorących w niej udział dołączy, za pośrednictwem swoich jednostek, Uniwersytet Gdański



Plakat promujący Europejską Noc Muzeów

Projekt: Natalia Koniuszy

Kto choć raz znalazł się wśród tłumów zwiedzających, które wypełniają ulice Gdańska w ten szczególny majowy wieczór, nie pomyli Nocy Muzeów z innym wydarzeniem. Najwytrwalsi cierpliwie wyczekują w kolejkach na wejście do najbardziej atrakcyjnych placówek. A kiedy to nastąpi, atmosfera oczekiwania ustępuje miejsca zachwytowi i skupieniu podczas kontemplacji unikatowych dzieł sztuki, zwiedzania na co dzień niedostępnych zakamarków zabytków czy poznawania historii, które w nocnej aurze wybrzmiewają wyjątkowo tajemniczo.

Z radością informujemy, że w tym roku partnerem wydarzenia zostanie także Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego, mieszczące się w budynku Wydziału Historycznego UG przy ul. Bielańskiej 5 w Gdańsku. We współpracy z Nadbałtyckim Centrum Kultury przygotowany został program, którego głównym wątkiem będzie opowieść o roślinach i ich roli w kulturze i sztuce. Organizację przedsięwzięcia wesprą również: Instytut Archeologii i Etnologii UG, Muzeum Inkluzji w Bursztynie, Studenckie Koło Naukowe Etnologów, Naukowe Studenckie Koło Botaniczne „Ziolo” oraz absolwentki etnologii i działaczki z inicjatywy PLONY.

Każdy, kto 14 maja do późnych godzin wieczornych przekroczy

próg budynku przy ul. Bielańskiej, będzie miał szansę przenieść się myślami do tropikalnych lasów Ameryki Południowej oraz zgłębić wiedzę na temat roślin. Pomogą w tym przygotowane specjalnie na tę okazję warsztaty, wykłady oraz pokazy slajdów.

W programie znajdą się m.in. rodzinne warsztaty plastyczne z przyozdabiania doniczek, praktyczne porady z zakresu opieki nad roślinami domowymi i zakładania ogrodów społecznych, a także opowieści o tajemnicach bursztynowego lasu. Doktor hab. Anna Kwaśniewska, prof. UG, dr Joanna Dąbał oraz dr Kacper Świerk opowiedzą o zastosowaniach dziko rosnących roślin w kuchni i medycynie ludowej, dekoracjach botanicznych stosowanych w dawnej gdańskiej ceramice, a także wierzeniach dotyczących relacji zwierząt i ludzi w tubylczej Amazonii. Zwieńczeniem programu będzie pokaz unikatowych, dotąd niepublikowanych fotografii z badań terenowych Borysa Malkina, wybitnego etnologa i przyrodnika. Przez cały wieczór będą także działać: stoisko wymiany roślin doniczkowych, stoisko Etnozielarnia oraz strefa relaksu z leżakami i punktem gastronomicznym.

Szczegółowy program wydarzenia umieszczony jest na stronie internetowej Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego oraz na profilu MUG na Facebooku, a także na plaka-

tach wywieszonych w budynkach uczelni. Ponadto zachęcamy do udziału w zbiórce roślin doniczkowych, które zasilą punkt wymiany podczas wydarzenia. Już teraz można przynosić swoje okazy do naszej siedziby przy ul. Bielańskiej lub do budynku dawnego rektoratu, przy ul. Jana Bażyńskiego 1A.

**Magdalena Jaszczka**

Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego

Europejska Noc Muzeów w Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego  
14 maja 2022 roku,  
godz. 17.00–22.00

Instytut Archeologii i Etnologii oraz Instytut Historii Sztuki UG  
Ul. Bielańska 5  
80-851 Gdańsk

Wstęp bezpłatny

**Organizator:**  
Instytut Kultury Miejskiej

**Partnerzy:**  
• Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego  
• Nadbałtyckie Centrum Kultury

**Więcej informacji:**  
• [www.muzeum.ug.edu.pl](http://www.muzeum.ug.edu.pl)  
• [www.facebook.com/MuzeumUG](https://www.facebook.com/MuzeumUG)

Prezentowany tekst jest częścią cyklu artykułów dotyczących dziedzictwa akademickiego, za który merytorycznie odpowiada **Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego**. Czytelników zapraszamy do kontaktowania się z Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego ([muzeum@ug.edu.pl](mailto:muzeum@ug.edu.pl); ul. Bielańska 5, 80-851 Gdańsk), dzielenia się uwagami, wspomnieniami i pamiątkami.